
 

 

 

 

 

 1 / 1 

 

  MMeettooddiicckkýý  ppookkyynn  čč..  1133  

kk  PPřříírruuččccee  pprroo  ppřřííjjeemmccee  OOPP  VVaaVVppII  22000077  ––  22001133,,  vveerrzzee  44..00  

 
 
Tímto metodickým pokynem se s účinností od 16. 5. 2012 do kap. 5.15 Nesrovnalosti doplňují 
níže uvedené postupy týkající se nakládání s finančními prostředky dotčenými nesrovnalostí. 

 

Pokud příjemce uhradil z dotačních prostředků nezpůsobilé výdaje, podává ŘO oznámení o 

podezření na porušení rozpočtové kázně na příslušný ÚFO. O tomto kroku je příjemce 

informován příslušným projektovým/finančním manažerem dopisem adresovaným 

statutárnímu zástupci projektu.  

ÚFO případ prošetří a postupuje v souladu s ustanovením § 44a zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech. 

1) Jestliže ÚFO potvrdí porušení rozpočtové kázně, vyměří daňovému subjektu odvod 
ve výši porušení rozpočtové kázně nebo ve výši stanovené Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace a vystaví platební výměry na odvod za porušení rozpočtové kázně 
do státního rozpočtu a do Národního fondu. 
 

V případě, že příjemce prostředky dotčené nesrovnalostí již vrátil na projektový účet, bude 

tato skutečnost řídicím orgánem příslušnému ÚFO sdělena v prvotním hlášení. Další postup 

šetření je již v kompetenci ÚFO. 

 
2) Jestliže se nejedná o porušení rozpočtové kázně, ale prostředky byly použity 

v rozporu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, ŘO vyčíslí částku a prostředky budou 
považovány za nezpůsobilé. Nezpůsobilé výdaje do výše 200.000,- mohou být 
v projektu znovu použity. Jedná se o nepodstatnou změnu, kterou příjemce oznámí 
přímo v monitorovací zprávě. Nezpůsobilé výdaje ve výši nad 200.000,- mohou být 
v projektu opětovně použity zcela výjimečně a to na základě schválení podstatné 
změny ŘO. Pokud ŘO změnu neschválí, nemohou být dotčené prostředky v projektu 
použity a příjemce bude vyzván k jejich vrácení, případně bude o dotčené prostředky 
ponížena následující zálohová platba. 
 
 

 


